
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА ОПЫТНОЕ ПОЛЕ 

ИРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П Р И К А З 
17.02.2023 №23 

О создании на базе школы Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» 

На основании распоряжения Министерства образования Кировской 
области от 01.12.2022 г № 1404 «Об утверждении перечня 
общеобразовательных организаций Кировской области, на базе которых 
планируется создание центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей "Точка роста" в 2023 году годах в рамках 
федерального проекта "Современная школа" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ ОШ м. Опытное Поле с 01 сентября 2023 года Центр 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста». 

2. Назначить руководителем центра «Точка роста» учителя химии и биологии 
Шалыгину Людмилу Леонидовну с 01 сентября 2023 года. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее -
Положение). 

4. Ознакомить с данным Положением педагогов школы. 

5. Ответственному за сайт, учителю Смирновой Е.А., разместить Положение на 
официальном сайте МКОУ ОШ м. Опытное Поле. 

рением настоящего приказа оставляю за собой. 

Е.А. Смирнова л/ 
С прик^здОВШбсбмлены 

Шалыгина Л.Л. 

Смирнова Е.А. 


